平成 22 年 7月 30 日
各  位

会 社 名 株式会社ラックランド
代表者名 代表取締役社長  望月 圭一郎

（コード番号 9612 東証 2部）
問合せ先 常務執行役員管理本部長 天明 恒男

（TEL:03-3377-9331（代表））

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社グループは、平成 22 年 12 月期第２四半期において、下記のとおり特別利益および特別損

失を計上しておりますので、お知らせいたします。

１． 特別利益の概要

  貸倒引当金戻入額 163 百万円

   当社が原告として調停申立てを行った債権について和解成立に至りました。和解成立に伴

い、当該債権の一部回収および貸倒見積高の見直しを行ったことなどにより、貸倒引当金の

戻入額が発生いたしました。

２． 特別損失の概要

  投資有価証券評価損 23 百万円

   「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落したものについ

て、減損処理を行いました。

   なお、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理にあたっては、四半期洗替え法

を採用しているため、平成 22 年 12 月期の期末日の時価により、特別損失の額が変動する場

合、もしくは特別損失を計上しない場合があります。

  （ご参考）当社の第２四半期末は６月 30 日、決算期末は 12 月 31 日であります。

３． 今後の見通し

   平成 22 年２月 12 日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

なお、本日（平成 22 年７月 30 日）付で「第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ」を公表しておりますので、ご参照ください。

以 上